

# Oświadczenie dotyczące strategii OSI w zakresie praw człowieka



To oświadczenie zostało wydane przez Zarząd OSI Foods GmbH & Co. KG w imieniu jej spółek zależnych w Europie z większościowym udziałem („OSI”)\*.

## Nasze zobowiązanie

Jesteśmy dumni, że możemy być częścią Grupy OSI. Jako jedna z największych prywatnych firm w Stanach Zjednoczonych, zatrudniająca ponad 20 000 pracowników na całym świecie, jesteśmy oddanymi i pełnymi pasji innowatorami, dostarczającymi innowacyjne rozwiązania z zakresu żywności, które łączą ludzi, rodziny i społeczności na całym świecie.

W OSI głęboko angażujemy się w przestrzeganie praw człowieka i standardów ochrony środowiska w ramach realizowanej przez nas działalności i w łańcuchach dostaw. OSI stoi przed wyzwaniem globalnie powiązanego rynku zaopatrzenia i sprzedaży, ponieważ globalne łańcuchy dostaw stają się coraz bardziej złożone i obejmują różne regiony oraz środowiska. OSI jest świadome swojej odpowiedzialności w zakresie praw człowieka, ochrony środowiska i dobrostanu zwierząt.

To oświadczenie uzupełnia i precyzuje nasze wymagania zawarte w [Polityce Praw Człowieka](#), [Globalnych Standardach Biznesowych](#) oraz [Kodeksie Postępowania Dostawców OSI](#).

- 1. Poszanowanie praw człowieka** Uważamy ochronę praw człowieka za kluczowy element naszej odpowiedzialności korporacyjnej. Nasze zaangażowanie w poszanowanie praw człowieka opiera się na „Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka” ONZ oraz Deklaracji Międzynarodowej Organizacji Pracy (MOP) dotyczącej Podstawowych Zasad i Praw w Pracy, a także na odpowiednich międzynarodowych konwencjach i zasadach. Stanowczo sprzeciwiamy się wszelkim formom pracy przymusowej, pracy dzieci, dyskryminacji i innym przypadkom łamania praw człowieka.
- 2. Ochrona środowiska** Uznajemy naszą odpowiedzialność za ochronę środowiska i zobowiązujemy się do minimalizowania naszego śladu ekologicznego. Obejmuje to przestrzeganie przepisów dotyczących ochrony środowiska, zrównoważone wykorzystanie zasobów oraz zapobieganie szkodom środowiskowym w naszym łańcuchu dostaw.
- 3. Zaangażowanie interesariuszy** Prowadzimy znaczący dialog z naszymi interesariuszami, aby zrozumieć ich perspektywy i obawy. To podejście oparte na współpracy pomaga nam skutecznie identyfikować i zarządzać ryzykami związanymi z prawami człowieka i ochroną środowiska. Oczekujemy, że nasi pracownicy, partnerzy biznesowi i dostawcy będą przestrzegać obowiązujących przepisów i wspierać określone przez nas wartości. Oczekiwania te znajdują odzwierciedlenie w naszych Globalnych Standardach Biznesowych i Kodeksie Postępowania Dostawców OSI, które są wiążące dla naszych pracowników, lub dostawców, dla których stanowią wiążące środki zapobiegawcze.

## Our Core Values

ACT WITH INTEGRITY

PUT PEOPLE FIRST

STEWARD OUR RESOURCES FOR  
FUTURE GENERATIONS

SEEK PARTNERING RELATIONSHIPS

STRIVE TO CONTINUOUSLY IMPROVE

EXPLORE INNOVATIVE SOLUTIONS

WORK TOGETHER AS A TEAM



- 4. Szkolenia i budowanie zdolności** Zapewniamy szkolenia i zasoby naszym pracownikom oraz partnerom biznesowym, aby zapewnić dogłębne zrozumienie naszych zobowiązań, wartości i odpowiedzialności w całym łańcuchu dostaw. Umożliwia im to przyczynianie się do naszych wysiłków w zakresie zachowania należytej staranności i przestrzegania naszych standardów.
- 5. Mechanizmy składania skarg** Utworzyliśmy znane, dostępne i skuteczne mechanizmy składania skarg, które pozwalają interesariuszom zgłaszać potencjalne naruszenia praw człowieka lub środowiskowe związane z naszym łańcuchem dostaw. Mechanizmy te zapewniają szybkie i odpowiednie rozpatrywanie skarg. OSI opracowało Procedurę składania skarg dla swoich pracowników oraz innych potencjalnie zainteresowanych osób. Podejrzenia i incydenty wskazujące na naruszenie praw człowieka i przepisów środowiskowych mogą być zgłaszane anonimowo za pośrednictwem platformy zgłoszeniowej – [naszej gorącej linii OSI MAKE IT RIGHT](#). Niezależnie od tego, czy dotyczy to własnych działań operacyjnych OSI, czy łańcucha dostaw OSI (dostawców bezpośrednich i pośrednich), zarówno pracownicy jak i osoby zewnętrzne, mogą z zachowaniem poufności przekazywać informacje na temat zagrożeń i naruszeń praw człowieka i zobowiązań środowiskowych za pośrednictwem naszej Procedury składania skarg.
- 6. Analiza ryzyka** Wdrożyliśmy solidne procesy należytej staranności, aby identyfikować, zapobiegać, łagodzić i eliminować potencjalny negatywny wpływ związany z naszą działalnością biznesową na prawa człowieka i środowisko. OSI pracuje na każdym poziomie firmy, aby zidentyfikować i ocenić ryzyko w łańcuchu dostaw i w naszych własnych obszarach biznesowych. Obejmuje to zarówno scentralizowane, jak i zdecentralizowane funkcje i działy, takie jak Dział Zrównoważonego Rozwoju, Dział Łańcucha Dostaw, Dział Jakości, Dział Prawny i Dział Zasobów Ludzkich. Wdrożyliśmy wieloetapowy proces analizy ryzyka, w celu oceny ryzyka związanego z produktem i naszymi zakładami, podlegający regularnym przeglądom i powiązany, w razie potrzeby, z występującymi zdarzeniami.

*Analiza wewnętrzna* OSI zdefiniowało procedurę oceny dla swoich europejskich zakładów produkcyjnych i biurowych. Obejmuje ona kompleksowy kwestionariusz, który identyfikuje ryzyka w poszczególnych obszarach pracy oraz ocenia prawdopodobieństwo ich wystąpienia i powagę potencjalnych szkód. Zaangażowanie indywidualnych specjalistów z odpowiednich dziedzin pozwala na uwzględnienie w analizie doświadczeń osób dotkniętych daną sytuacją. Firma OSI zidentyfikowała bardzo niskie ryzyko w ramach własnego obszaru działalności. Obszary wrażliwe obejmują jedynie zagrożenia związane z bezpieczeństwem i higieną pracy. Wspólnie zdefiniowaliśmy środki zapobiegawcze, takie jak europejska polityka bezpieczeństwa i higieny pracy, np. standard szkoleniowy w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy (EHS), proces badania i zgłaszania wypadków, proces dotyczący materiałów niebezpiecznych, wymiana najlepszych praktyk. Działania takie jak Tydzień Ochrony Środowiska, Tydzień Bezpieczeństwa i Dni Wartości zapewniają naszym zespołom kompleksowe zrozumienie, w jaki sposób wdrażamy nasze podstawowe wartości z codziennymi działaniami biznesowymi.

*Analiza zewnętrzna* W pierwszym etapie wszyscy dostawcy są oceniani pod kątem lokalizacji (kraj) i kategorii produktów. Te oceny i rankingi opierają się na publicznie dostępnych danych na temat praw człowieka i aspektów środowiskowych. Analiza ryzyka zewnętrznego OSI wykazała ogólnie niskie lub średnie ryzyko dotyczące dostawców, nie zidentyfikowano dostawców wysokiego ryzyka. Wrażliwe obszary o średnim ryzyku związane są przede wszystkim z zakupem surowców i produktów spoza Europy i dotyczą:

- Warunków pracy
- Dyskryminacji
- Zdrowia i bezpieczeństwa
- Środowiska

Dostawcy o średnim ryzyku mogą być poddawani bardziej szczegółowej analizie, a informacje pochodzące z dodatkowych źródeł są weryfikowane (np. za pomocą specjalnych kwestionariuszy). Jeśli analiza ryzyka zidentyfikuje wyższe ryzyko i odpowiednio uszereguje dostawcę pod względem ważności, dostawca nie będzie mógł podjąć współpracy lub zostaną dla niego opracowane indywidualne plany działania, na rzecz ograniczenia tego ryzyka. Środki zapobiegawcze obejmują również zobowiązanie wszystkich dostawców do przestrzegania naszego Kodeksu postępowania dostawców OSI. W razie potrzeby angażowani są nasi dedykowani pracownicy z łańcucha dostaw. Wyniki analizy ryzyka są również brane pod uwagę w procesie wyboru dostawców w ramach naszej Polityki Zakupów.

**7. Przejrzystość i raportowanie** Zobowiązujemy się do przejrzystości w naszych działaniach związanych z zachowaniem należytej staranności. Obejmuje to regularne raportowanie naszych wysiłków i wymagań dotyczących postępów. Będziemy otwarcie komunikować się z naszymi interesariuszami, w tym pracownikami, dostawcami, klientami i opinią publiczną, na temat naszych praktyk i spostrzeżeń dotyczących zachowania należytej staranności.

OSI uważa ochronę i obronę praw człowieka, środowiska i dobrostanu zwierząt za kluczowe dla swojej działalności biznesowej, zgodnie z sekcją „Odpowiedzialne zarządzanie naszymi zasobami dla przyszłych pokoleń” [naszych wartości korporacyjnych](#). Podejmujemy zdecydowane działania przeciwko łamaniu praw człowieka i zagrożeniom dla środowiska i oczekujemy tego samego od naszych dostawców.

Gersthofen, grudzień 2024

\*To oświadczenie jest dostępne w wielu językach.